ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН                                 ИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

	от ____________________2016 года                                     №_________

О признании утратившими  силу некоторых решений Совета муниципального образования  Ленинградский район
[bookmark: _GoBack] В связи с изменением порядка проведения  конкурса по отбору претендентов на организацию сельских усадеб  в соответствии с Законом  Краснодарского края  от 3 мая 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края», Совет  муниципального образования Ленинградский район решил:
1.Признать утратившими силу:
1) решение  Совета муниципального образования Ленинградский район  от 3 сентября 2013 года  « О создании муниципальной  конкурсной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства для участия  в конкурсе  на организацию  сельской усадьбы  в малых сельских населенных пунктах»;
2) решение Совета муниципального образования  Ленинградский район от 25 июня 2014 года № 36«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Ленинградский район от  3  сентября 2013 года № 53 «О создании муниципальной  конкурсной комиссии по отбору субъектов  малого предпринимательства для участия в конкурсе  на организацию сельской усадьбы  в малых сельских населенных пунктах».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, транспорта, связи, строительства и ЖКХ (Безлюдский).
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                             В.Н. Гукалов

	Председатель Совета муниципального
образования Ленинградский  район
	И.А. Горелко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета   муниципального образования
Ленинградский район от ________________ №________
«О признании утратившими  силу некоторых решений Советамуниципального образования  Ленинградский район»

Проект  внес:
Заместитель главы муниципального
образования,  начальник
управления  сельского хозяйства и
продовольствия  администрации                                                      М.Д. Алифиров

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования                                                             О.А.Катюхина

Депутат Совета
муниципального образования              А.Л.Безлюдский

Начальник  отдела по организационной
работе и взаимодействию  с органами
местного самоуправления администрации
муниципального образования                                                                 Т.В.Матюха

Начальник юридического
отдела администрации
муниципального образования  				Е.Ю.Офицерова

Начальник общего
отдела администрации
муниципального образования                                                            Т.А.Сидоренко

Пояснительная записка к проекту решения Совета муниципального образования Ленинградский район «О признании утратившими  силу некоторых решений Совета  муниципального образования  Ленинградский район»

В соответствии с Законом Краснодарского края  от 11 марта 2016 года № 3356-КЗ  «О внесении изменений в Закон Краснодарского края  «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края»  (далее-Закон» ) изменился порядок проведения конкурса по отбору претендентов  на организацию сельских усадеб.   Теперь согласно ст.9   Закона организатором конкурса является  местная администрация поселения, положение  о конкурсной комиссии, ее состав утверждаются  муниципальным правовым актом  главы поселения.
 На основании вышеизложенного  для приведения нормативных актов  Совета муниципального образование Ленинградский район  в соответствие с действующим законодательством необходимо отменить решения Совета муниципального образования Ленинградский район:
1) от 3 сентября 2013 года  « О создании муниципальной  конкурсной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства для участия  в конкурсе  на организацию  сельской усадьбы  в малых сельских населенных пунктах»;
2) от 25 июня 2014 года № 36«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  Ленинградский район от 3 сентября 2013 года № 53 «О создании муниципальной  конкурсной комиссии по отбору субъектов  малого предпринимательства для участия в конкурсе  на организацию сельской усадьбы  в малых сельских населенных пунктах».

Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
сельского хозяйства и продовольствия
администрации                                                                                М.Д. Алифиров